[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов Таштыпского района
Республики Хакасия
РЕШЕНИЕ
23 декабря 2022 г.                            с.Таштып                                                 № 32
Об утверждении совместного плана работы Совета депутатов и Молодежного парламента Таштыпского района на 2023 год
В соответствии с ч.3 ст. 25, Устава муниципального образования Таштыпский район, Совет депутатов Таштыпского района РЕШИЛ:

1. Утвердить совместный план работы Совета депутатов и Молодежного парламента Таштыпского района на 2023 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель
Совета депутатов
Таштыпского района                                                                     Г.Г. Тодинов
Приложение

к решению Совета депутатов Таштыпского района
от 23 декабря 2022 г. № 32
Совместный план работы
Совета депутатов и Молодежного парламента Таштыпского района на 2023 год

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ответственный
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Представительская деятельность

	1
	Поездка в Верховный Совет Республики Хакасия с ознакомительной экскурсией
	В течение года
	Совет депутатов Таштыпского района

Совет Молодежного парламента

	2
	Встреча с членами Молодежного парламента Республики Хакасия
	В течение года
	Совет депутатов Таштыпского района

Совет Молодежного парламента

	3
	Участие в проведении Дня молодежи, и других культурных мероприятиях для молодежи проводимых в Таштыпском районе
	В течение года
	Совет Молодежного парламента

	4
	Проведение экологических акций на территориях сельсоветов
	В течение года
	Совет депутатов Таштыпского района

Совет Молодежного парламента

	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Проведение мероприятий направленных на пропаганду здорового образа жизни
	В течение года
	Совет депутатов Таштыпского района

Совет Молодежного парламента

	6
	Посещение и помощь ветеранам ВОВ и труженикам тыла
	В течение года
	Совет Молодежного парламента

	7
	Волонтерская деятельность
	В течение года
	Совет Молодежного парламента

	Взаимодействие с органами власти

	8
	Присутствие на сессиях Совета депутатов Таштыпского района
	По согласованию
	Совет депутатов Таштыпского района

Председатель Молодежного парламента

	9
	Присутствие на комиссиях Совета депутатов Таштыпского района
	По согласованию
	Совет депутатов Таштыпского района

Председатель Молодежного парламента

	10
	Участие в публичных слушаниях, проводимых в районе
	По согласованию
	Совет депутатов Таштыпского района

Совет Молодежного парламента

	11
	Участие в мероприятиях проводимых Главой Таштыпского района
	По согласованию

	1
	2
	3
	4
	5

	Законотворческая деятельность

	12
	Анализ действующего законодательства и внесение предложений по его изменению
	В течение года
	Совет депутатов Таштыпского района

Совет Молодежного парламента

	Организационная деятельность

	13
	Проведение заседаний Молодежного парламента Таштыпского района
	1 раз в полугодие
	Совет депутатов Таштыпского района

Совет Молодежного парламента

	14
	Проведение заседаний Совета Молодежного парламента Таштыпского района
	1 раз в квартал
	Совет депутатов Таштыпского района

Совет Молодежного парламента

	15
	Проведение выездных мероприятий Молодежного парламента на территории сельсоветов Таштыпского района
	В течение года
	Совет депутатов Таштыпского района

Совет Молодежного парламента

	16
	Участие Молодежного парламента во всех культурно-массовых, спортивных, политических, экологических и т.д. мероприятиях в районе
	В течение года
	Совет депутатов Таштыпского района

Совет Молодежного парламента

	Информационная деятельность

	17
	Интервью Председателя Молодежного парламента Таштыпского района районной газете «Земля таштыпская»
	3 квартал
2023 г.
	Совет Молодежного парламента

	1
	2
	3
	4
	5

	18
	Информационное наполнение интернет-ресурсов Молодежного парламента
	В течение года
	Совет Молодежного парламента

	1
	2
	3
	4
	5

	Обучение, повышение правовой и политической культуры членов Молодежного парламента

	18
	Школа молодого политика (знакомство с законодательством РФ, РХ, МНПА Таштыпского района)
	В течение года
	Совет депутатов Таштыпского района

Совет Молодежного парламента

	19
	Изучение муниципальных целевых программ и создание по ним памяток и брошюр для населения
	В течение года
	Совет депутатов Таштыпского района

Совет Молодежного парламента